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استاندار فارس در جلسه شورای حفاظت منابع آب استان:

امیدواریم در بودجه 1401 

شاهد رشد فوق العاده بودجه 

احیای دریاچه پریشان، بختگان 

و تالاب های فارس باشیم

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس خبر داد؛

امضای قرارداد با دانشگاه تهران برای 
احیای پریشان

 آبگیری پریشان در بارندگی اخیر، صفر بوده است 
استفاده از ظرفیت دانشگاه ها در احیای تالاب های فارس
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هفتـه نـامه

toloudaily@gmail.com

یادی از شهدای 
ورزشکار 

شهید حسن اعتمادی 
شهید قاسم پرآور

 شهردار کازرون:

در بارندگی های هفته اخیر، 
حداقل حوادث را در شهر 

شاهد بودیم

معاون دانشگاه آزاد کازرون:

کارگاه مکانیک برای نخستین بار 
در جنوب کشور ایجاد می شود

مرکز نوآوری زیستی دانشگاه آزاد اسلامی کازرون 

در حال شکل گیری است

مدیر آموزش و پرورش کازرون:

نگران افت تحصیلی دانش آموزان 
با ادامه آموزش های غیرحضوری هستیم

استاندار فارس در جلسه شورای حفاظت منابع آب استان:

امیدواریم در بودجه 1401 شاهد رشد فوق العاده بودجه احیای دریاچه پریشان، 
بختگان و تالاب های فارس باشیم

با بیان اینکه مدیریت مناسب و مطلوب در حوزه آب،  استاندار فارس 
احیای  و  حفظ  برای  تلاش  و  تالاب ها  موضوع  به  ویژه  توجه  مستلزم 
دیگر  و  پریشان  دریاچه  احیای  برای  امیدواری کرد  ابراز  است،  آن ها 

تالاب های فارس شاهد رشد فوق العاده ای در بودجه سال آینده باشیم.
به گزارش دریافتی طلوع جنوب از روابط عمومی استانداری فارس، دکتر 
بیان  با  استان  منابع آب  در جلسه شورای حفاظت  ایمانیه  هادی  محمد 
اینکه وجود آب، جامعه پرنشاط و پرطراوت را رقم می زند، اظهار داشت: 
کمبود آب و خشکسالی موجب افسردگی و دلمردگی در جامعه می شود.
دکتر  سفر  در  اینکه  به  اشاره  با  فارس  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
قالیباف رئیس محترم مجلس شورای اسلامی با بالگرد به شهرستان نی ریز 
شده  ارائه  بختگان  دریاچه  وضعیت  خصوص  در  مبسوطی  توضیحات 
بودجه  فوق العاده  رشد  شاهد   1401 بودجه  در  امیدواریم  افزود:  است، 
احیای دریاچه های بختگان، پریشان و سایر تالاب های استان فارس باشیم.
او ادامه داد: در آن سفر وضعیت تالاب های استان به ویژه بختگان برای 
اعتبارات   1401 بودجه  در  تا  شد  داده  شرح  جزئیات  به  مجلس  رئیس 

بختگان و پریشان بیشتر دیده شود.
قرارگاهآبفارسبهزودیراهاندازیمیشود

وی با بیان اینکه قرارگاه آب استان به زودی راه اندازی خواهد شد، ادامه 
داد: در این قرارگاه که به همه مسائل مربوط به آب رسیدگی می شود 
خواهند  شهرستان ها حضور  و  استان  سطح  در  مسئول  دستگاه های  همه 

داشت و به صورت روزانه مشکلات این حوزه بررسی خواهد شد.
اینکه کارگاه آموزشی دقیقی در حوزه های  به  اشاره  با  فارس  استاندار 
مختلف مربوط به آب برای مدیران شهرستانی برگزار خواهد شد، گفت: 
مدیران شهرستانی افسران خط مقدم پیگیری مسائل حوزه آب هستند و 

خودشان مباحث این حوزه را پیگیری خواهند کرد.
احیای  در خصوص  شیراز  دانشگاه  مطالعات  کرد:  تأکید  ایمانیه  دکتر 
باید به همه تالاب های استان فارس  تالاب بختگان بسیار مفید است و 

گسترش یابد.
وی با بیان اینکه رهنمودهای مقام معظم رهبری تکلیف همگان را در 
زمینه حفاظت از منابع آب مشخص کرده است، اظهار داشت: عدم توجه 
مسائل  بروز  و  ریزگرد  کانون های  ایجاد  موجب  تالاب ها،  خشکی  به 

امنیتی در بعضی مناطق شده است.
صورت  آب  حوزه  در  که  اقداماتی  اینکه  بر  تأکید  با  فارس  استاندار 
می گیرد باید همراه با مطالعات علمی بوده و به صورت همه جانبه انجام 
شود، تصریح کرد: این اقدامات باید در همه استان صورت گرفته و به 

صورت جهادی و با مشارکت مردم انجام گیرد.
تالاب های پریشان، مهارلو، کافتر، طشک، بختگان، ارژن، کمجان، هیرم، 

هرم و کاریان و هفت برم فارس دچار خشکی یا کم آبی شده اند.

تأثیر  بارندگی ها  اینکه  بیان  با  فارس  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
وضعیت  داشت:  اظهار  نداشته  فارس  تالاب های  آبگیری  در  چشمگیری 
تالاب های استان فارس خوب نیست در حال حاضر فقط برمشور و هفت 
برم آب دارند مابقی تالاب ها یا کاملًا خشک شدند یا در آستانه خشک 

شدن هستند.
به گفته او در بارندگی اخیر  تالاب ها چندان تغییری نکردند به گونه ای که 
پریشان صفر درصد آبگیری شد و مابقی نیز بین 10 تا ۳0 درصد بوده است. 

تنها تالاب هیرم ۵۲ درصد آبگیری شده است.
وی گفت:  از سال ۸۵ سازمان حفاظت محیط زیست مدیریت تالاب ها را در 
دستور کار قرار داد تا دستگاه ها با هم برای یک هدف مشترک کار کنند، 
استان  تالاب های  از  حفاظت  برای  معیشت ها  اصلاح  و  پایدار  کشاورزی 
امری ضروری است.1۳ تالاب در استان فارس است که پنج تالاب به عنوان 

بین المللی به ثبت رسیده است.
 ظهرابی ادامه داد:  از برنامه پنجم مدیریت زیست بومی تالاب ها با اولویت 
احیای  گرفت،  قرار  کار  دستور  در  دیده  خسارت  و  بحرانی  تالاب های 
استان  در  که  می شود  دنبال  و کشوری  استان ها  محلی،  سطح  در  تالاب ها 
فارس در سطح استانی دانشگاه شیراز را نیز وارد کردیم تا احیای تالاب ها 
بر اساس مبنای علمی و پایه ای پیش برود و این دانشگاه واحدهایی را برای 

مطالعه در نظر گرفته است.
محیط  حفاظت  برای  داشت:  اظهار  فارس  استان  زیست  محیط  مدیرکل 
زیست همه بخش ها باید مشارکت داشته باشند تدوین برنامه مدیریت جامع 
یکی از اقداماتی است که انجام شده تاکنون 4 برنامه برای ۶ تالاب استان 

تهیه شده است.
او با بیان اینکه تعیین نیاز آبی تالاب از دیگر مواردی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: برای ۶ تالاب نیاز آبی مشخص شده و مابقی هم 

امسال مشخص می شود.
و  تالاب ها  احیای  فعال سازی  گفت:  فارس  استان  زیست  محیط  مدیرکل 
استفاده از ظرفیت دانشگاه ها؛ اجرای طرح های کشاورزی پایدار با رویکرد 
بازگرداندن آب با تالاب های طشک و پریشان و  کمجان از دیگر اقدامات 

است همچنین برای تالاب پریشان با دانشگاه تهران قرارداد بسته شده است.
او بیان کرد:  اصلاح معیشت و کشاورزی پایداری که در دریاچه ارومیه 
انجام می شود،  نتیجه بخش بوده در 11 روستای استان فارس برای بختگان 

۶ روستا امسال و ۵ روستا سال آینده این برنامه در آن ها دنبال می شود.
استاد بخش مهندسی آب دانشگاه شیراز و مجری طرح   مسعود نوشادی، 
محل  در  بارندگی  میزان  کاهش  گفت:  هم  بختگان  احیای  تحقیقاتی 
دریاچه ها ۵0 درصد کل حوزه است و از سال ۸۸ به این سمت سال نرمال 
و تر سالی در حوزه طشک و بختگان نداریم از آن طرف در کنار کاهش 

بارندگی تبخیر داریم.
اخیر  سال   10 طی  بختگان  حوزه  در  آب  منابع  شدید  کاهش  گفت:  او 
رخ داده است، بررسی آبخوان ها نشان داد نه تنها آبخوان تالاب را تغذیه 
نمی کنند بلکه از تالاب به سمت آبخوان خروجی دارد و از آبخوان برای 

احیای تالاب نمی توان استفاده کرد.
افزود: چاه های زیادی در اطراف تالاب حفر شده که ورودی و  نوشادی 
خروجی به تالاب را برعکس کرده است، احداث سدهای مخزنی، برداشت 
بی رویه از آب رودخانه ها، کشاورزی های پر آب از جمله دلایلی است که 

منجر به خشک شدن تالاب ها شده است.
دنبال  اما  نیستیم،  کشاورزی  تعطیلی  دنبال  گفت:  شیراز  دانشگاه  استاد 
راهکاری برای معیشت پایدار روستائیان اطراف تالاب هستیم، استفاده از 
آب های تصفیه شده یکی از راه های اصلی است که باید در احیای تالاب ها 

مورد توجه قرار گیرد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس خبر داد؛

امضای قرارداد با دانشگاه تهران برای احیای پریشان
 آبگیری پریشان در بارندگی اخیر، صفر بوده است 

استفاده از ظرفیت دانشگاه ها در احیای تالاب های فارس

سرویسخبریوعکس/سیدعلیهاشمی: دفتر صلح و سازش حوزه 
قضایی بخش خشت امروز با حضور قاضی حسن زاده رئیس حوزه قضایی 
بخش خشت، اعضای شورای حل اختلاف و تعدادی از معتمدین محلی در 

محل مسجد جامع شهر خشت افتتاح شد. 
در این مراسم حاج آقا مردانی مسئول این دفتر گزارشی از اقدامات انجام 

شده را ارائه داد. 
سپس قاضی حسن زاده رئیس حوزه قضایی بخش خشت ضمن تشکر از 
زحمات و تلاش های اعضای این دفتر اظهار داشت: آموزه های دینی ما 
روی صلح و سازش بین افراد تأکید فراوان دارد و امید است با تلاش 
شما فرهنگ صلح و سازش در جامعه نهادینه شود تا شاهد اختلافات بین 

خانواده ها نباشیم. 

با حضور رئیس حوزه قضایی دفتر صلح و سازش حوزه قضایی 
بخش خشت افتتاح شد

امام جمعه کازرون تأکید کرد:

لزوم فضاسازی متناسب با ایام الله دهه فجر
امام جمعه کازرون بر لزوم فضاسازی مطلوب و متناسب با ایام الله دهه 
فجر در این شهرستان و همراهی همه دستگاه ها و ظرفیت های مردمی 

برای این منظور تأکید کرد.
حجت الاسلام صباحی در جلسه هماهنگی برگزاری مراسم دهه فجر در 
شهرستان  مختلف  مناطق  به  توجه  بر  تأکید  کازرون، ضمن  شهرستان 
همچون بخش مرکزی در برگزاری برنامه های این ایام، گفت: شایسته 
است که در راستای جاذبه برنامه ها، در زمینه اجرا، مکان و متولی اجرای 

مراسمات تحولاتی نسبت به سال های گذشته انجام شود.
او افزود: برنامه ها را می توان به طور شاخص طی روزهایی از ایام الله دهه 
فجر در مساجد شهر و روستاهای بزرگ بخش مرکزی برگزار کرد و 
برخی ایام را نیز به ادارات و ارگان هایی که توانمندی برگزاری مراسم 
دارند سپرد تا ضمن باشکوه بودن برنامه ها، اقشار مختلف نیز بهره ببرند.
جلسه ضمن  این  در  نیز  کازرون  شهرستان  ویژه  فرمانداری  سرپرست 
خود،  استقراری  محدوده  در  اداره  هر  توسط  فضاسازی  لزوم  بر  تأکید 
گفت: اجرای آیین زنگ انقلاب در یکی از مدارس، برگزاری مراسم 
نمادین روز 1۲ بهمن در میدان امام حسین )ع( همزمان با ساعت ورود 
امام راحل )ره( به کشور، حضور و سرکشی مسئولین در سطح بخش ها 

و افتتاح پروژه های آماده پر این ایام پیش بینی شده است.

مرادی افزود: همچنین برگزاری میز خدمت در مصلی جمعه کازرون، 
گلباران قبور شهدا، مداوای رایگان بیماران در مناطق محروم با اولویت 
ستاد  تأیید  صورت  در  بهمن   ۲۲ راهپیمایی  و  ایثارگران  خانواده 
مبارک فجر  برای دهه  نظر گرفته شده  برنامه های در  از جمله   کرونا، 

است.
روزبهی، رئیس شورای شهر کازرون نیز خاطرنشان کرد: همانند گذشته، 
فضاسازی و پرچم 40 متری جمهوری اسلامی ایران در روز 1۲ بهمن و 
در میدان بعثت از سوی شهرداری برپا خواهد شد. همچنین با توجه به 
اینکه کازرون دارای 11 شهید انقلاب است، پسندیده است که هر شب 

را به نام یک شهید نامگذاری کنیم.
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 شماره 133
 

سه شنبه 
 سال پنجم جنوب

مدیر آموزش و پرورش کازرون:

نگران افت تحصیلی دانش آموزان با 
ادامه آموزش های غیرحضوری هستیم

آموزش  مدیر  و  مدیرکل  معاون 
و پرورش کازرون گفت: با ادامه 
به  غیرحضوری،  آموزش های 
کرونا،  بیماری  همه گیری  علت 
نگران افت تحصیلی دانش آموزان 

هستیم.
به گزارش دریافتی طلوع جنوب 
مدیریت  عمومی  روابط  از 
کازرون،  پرورش  و  آموزش 
جلسه  سومین  و  هفتاد  و  یکصد 
با  پرورش  و  آموزش  شورای 
فرمانداری  سرپرست  حضور 
مدیر  و  مدیرکل  معاون  ویژه، 
ریاست  و  پرورش  و  آموزش 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
کازرون، روسای ادارات آموزش 
و پرورش جره و بالاده و خشت 
و کمارج و دیگر اعضا در دفتر 

فرماندار برگزار شد.
سرپرست  مرادی،  امیرحسین 
شهرستان  ویژه  فرمانداری 
کازرون، در این جلسه، با اشاره به 
اهمیت حضوری بودن آموزش ها، 
واکسیناسیون  شدن  کامل  گفت: 
اولویت  در  باید  را  دانش آموزان 
مدارس  تا  دهیم  قرار  کاری 
زودتر بازگشایی شوند.وی با بیان 
بهداشتی  تمهیدات  رعایت  اینکه 
موجب  واکسیناسیون  انجام  و 
می شود،  کرونا  بالاتر  کنترل 
بردن  بالا  با  باید  کرد:  تصریح 
آگاهی مردم در این زمینه، آمار 
و  داده  افزایش  را  واکسیناسیون 
آمار مبتلایان به کرونا را به حد 

صفر برسانیم.
ویژه  فرمانداری  سرپرست 
ادامه  در  کازرون  شهرستان 
تأکید  سرما،  فصل  به  اشاره  با 
سیستم های  از  استفاده  در  کرد: 
گرمایشی در مدارس نکات ایمنی 

به طور جدی مدنظر قرار گیرد.
معاون  جمشیدی،  امیرحسین 
و  آموزش  مدیر  و  مدیرکل 
ضمن  نیز  کازرون،  پرورش 

اشاره اهمیت و تأثیرگذارتر بودن 
اظهار  حضوری،  آموزش های 
زحماتی  همه  علی رغم  داشت: 
که معلمان در بحث آموزش های 
نگران  ما  داشته اند،  غیرحضوری 
با  دانش آموزان  تحصیلی  افت 

ادامه این روند هستیم.  
شبکه  از  تقدیر  با  ادامه  در  وی 
بهداشت و درمان در واکسیناسیون 
معلمان و دانش آموزان گفت: آن 
 18 تا   12 دانش آموزان  از  دسته 
واکسن  تزریق  شرایط  که  سال 
به  موفق  تاکنون  ولی  دارند،  را 
تزریق واکسن نشده اند، در اولین 
فرصت به این کار مبادرت نمایند 
حضوری  آموزش های  امکان  تا 

بطور کامل فراهم شود.
اینکه  بر  تأکید  با  جمشیدی 
مختلف  جلسه های  در  هم  قبلًا 
از  زیادی  تعداد  که  داشته ام  بیان 
مدارس کازرون بافت فرسوده ای 
صورت  در  داشت:  اظهار  دارند، 
نشده،  پیش بینی  حوادث  وقوع 
با  است  ممکن  زلزله،  مانند 
مواجه  جبران ناپذیری  خسارات 

شویم.
آموزش  مدیر  و  مدیرکل  معاون 
تشکر  کازرون ضمن  پرورش  و 
نیک اندیشی  با  که  خیرینی  از 
بازسازی  و  نوسازی  مشغول  خود 
این  در  آموزشی  فضای  چندین 
تسهیل  خواستار  هستند،  شهر 
آنان شد  برای  اداری  امور  برخی 
به  بیشتری  دلگرمی  با  خیرین  تا 

این امر مبادرت ورزند.
جمشیدی سپس با اشاره به برخی 
که  مدارس  نوسازی  پروژه های 
می شود،  دنبال  دولت  طرف  از 
گفت: ناتمام ماندن این پروژه ها، 
به علت مشکلات اقتصادی، باعث 
نگرانی ما، دانش آموزان و اولیای 
آنان شده است و انتظار داریم که 
فرمانداری  طرف  از  پیگیری  با 
این دغدغه به حداقل ممکن برسد.

طرح معضلات و مشکلات شهر حقوقی و قضایی شهرداری در دیدار شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شهر کازرون با دادستان عمومی و انقلاب جدید شهرستان

به گزارش دریافتی طلوع از روابط عمومی شهرداری کازرون، مهندس 
دادستان  عنوان  به  رحمانی  صادق  انتخاب  تبریک  ضمن  نوذری  رضا 
عمومی و انقلاب شهرستان کازرون گفت: با توجه به حسن خلق، روحیه 
تعامل و انضباط کاری ایشان، ان شاءالله شاهد تسهیل در امورات مردم چه 

در حوزه قضایی و چه در حوزه مدیریت شهری خواهیم بود.
از معضلات و مشکلات  ادامه ضمن تشریح برخی  شهردار کازرون در 
شهری در زمینه های سد معبر، ساخت و ساز غیرمجاز و برخی دیگر از 
مسائل شهری، از دادستان جدید عمومی و انقلاب شهرستان درخواست 
کرد به عنوان مدعی العموم در راستای اجرای قانون با شهرداری همکاری 

کند.
با دستگاه  وی همچنین آمادگی مجموعه شهرداری را در تمام زمینه ها 

قضایی جهت همکاری اعلام کرد.
انتخاب رحمانی را  نیز در سخنانی  رئیس شورای اسلامی شهر کازرون 
به عنوان دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کازرون تبریک گفت و 
اظهار کرد: جایگاه دادستانی به عنوان مدعی العموم در شهر جایگاه والایی 
همه  مردم  که  داراست  را  شهر  در  پدری  حکم  دادستان  درواقع  است؛ 
فرزندان او هستند که جدا از اجرای قانون، با رأفت با مردم رفتار می کند.
محسن روزبهی با یادآوری اینکه پیشگیری بهتر از برخورد و تنبیه است، 
اجتماعی و همچنین  بزه های  از  بتوانیم در جهت جلوگیری  اگر  گفت: 
شهری  مدیریت  مجموعه  به  شهروندی  و  شهر  حوزه  در  که  مسائلی 
مربوط است، آموزش متناسب ارائه دهیم، خیلی از مشکلات که تبدیل به 

پرونده های قضایی می شود، حل خواهد شد.
خاطرنشان  و  برشمرد  را  شوراها  وظایف  از  برخی  پایان،  در  روزبهی 

کرد: برای اجرای برخی از قوانین، نیاز به حضور و دستور دادستان در 
تصمیمات و کمیسیون های شهرداری داریم.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کازرون نیز ضمن خوشامدگویی به 
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر کازرون اظهار کرد: رضایت مردم 
بین مجموعه شهرداری، شورای اسلامی و مدعی العموم  تعامل سازنده  با 

حاصل می شود.
صادق رحمانی ادامه داد: منتخبین مردم و منتخب منتخبین مردم برای ما 
جایگاه ارزشمندی دارند چرا که آنها از بطن جامعه و گلچینی از قشرهای 
مختلف مردم هستند و بدون شک جهت اجرای وظایف خود از حمایت 

ما هم برخوردار خواهند بود.
شورای  اعضای  و  شهردار  از  شهر  مشکلات  از  برخی  به  اشاره  با  وی 
اسلامی شهر خواست تا نسبت به موضوعات شهری از جمله سد معبر، 
جمع آوری سگ های بلاصاحب، جلوگیری از ساخت سازهای غیرمجاز 
حساسیت  شهرداری  با  مرتبط  حوزه های  در  مردم  نیازهای  به  توجه  و 

بیشتری داشته باشند.

و  مدیر  دیدار  مراسم  در  جمشیدی  امیرحسین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
اعضای شورای معاونین آموزش و پرورش کازرون با مدیر مدرسه علمیه 
مردم  قیام  و  ماه  دی   ۱۹ مناسبت  شهرستان  این  الصادق  مکتب  صالحیه 
یادآور  که  طلبه،  روز  گرامیداشت  طلبه، ضمن  روز  و   ۱۳۵۶ سال  در  قم 
حماسه روحانیون و مردم قم در حمایت از معمار کبیر انقلاب حضرت امام 
مدرسه  با  خوبی  تعامل  همیشه  ما  مجموعه  داشت:  اظهار  بود،  خمینی)ره( 

علمیه داشته و از نظرات آنان برای پیشبرد بهتر امور استفاده کرده است.
وی با بیان اینکه اولویت ما تربیت و پرورش دانش آموزان است، افزود: 
معتقدیم که با موفقیت در زمینه پرورشی، مسائل آموزشی هم متعاقب آن 

در مسیر پیشرفت قرار می گیرد.
ایران، گفت:  ملت  اعتقادات  علیه  دشمن  نرم  به جنگ  اشاره  با  جمشیدی 
دینی  اعتقادات  تقویت  برای  علمیه  های  حوزه  همکاری  با  باید  هم   ما 

دانش آموزان برنامه ریزی داشته باشیم.
حضور  به  اشاره  با  کازرون  پرورش  و  آموزش  مدیر  و  مدیرکل  معاون 
روحانیون در برخی مدارس این شهر در قالب مدارس طرح امین، تصریح 
کرد: ما از نظر نیروی انسانی با کمبود مواجه هستیم و اجرای این طرح تا 

حدودی این مشکل را مرتفع کرده است.
جمشیدی در ادامه به موفقیت های آموزشی و پرورشی کسب شده توسط 
گفت:  و  کرد  اشاره  جاری  سال  در  کازرون  فرهنگیان  و  آموزان  دانش 
در بحث پذیرفته شدگان کنکور سراسری امسال رشد ۱۰۰ درصدی داشته 
برای کنکور آینده دو چندان کرده  را  انگیزه دانش آموزان  این   ایم، که 

است.
وی سپس به ذکر فعالیت های عمرانی صورت گرفته، علی رغم شرایط بد 
مرحوم  ۱۲ کلاسه  مدرسه  خیرین،  با کمک  گفت:  و  پرداخت  اقتصادی، 
دبستان  و  مادر  اول  متوسطه  دبیرستان  ساختمان،  صنعت  هنرستان  نمازی، 
و  است  برداری  بهره  به  نزدیک  و  تکمیل  احداث،  در حال  شهید خرسند 
بازسازی  نوسازی،  اداره  توسط  ایمانی  ا..  نام حضرت آیت  با  دبستانی  نیز 

خواهد شد.
حجت الاسلام محمد صحرایی، مدیر مدرسه صالحیه علمیه کازرون، در این 
پرورش و حوزه های  و  بین آموزش  ارتباط  لزوم  بر  تاکید  دیدار، ضمن 
علمیه، اظهار داشت: مدارس امین از جمله همکاری های بین این دو نهاد 

است که سبب رشد و شکوفایی تربیت اسلامی دانش آموزان می شود.

مدیر آموزش و پرورش کازرون:
تعامل حوزه با آموزش و پرورش موجب رشد فرهنگ دینی در مدارس می شود

شهرداری کازرون

پاتک پلیس به خرده فروشان مواد مخدر 
در کازرون

از  کازرون  انتظامی  فرمانده 
نقاط  پاکسازی  طرح  اجرای 
آلوده در این شهرستان خبر داد 
و گفت: در این طرح 46 خرده 
و  شناسایی  مخدر  مواد  فروش 

دستگیر شدند.
طلوع  دریافتی  گزارش  به 
جنوب از پلیس فارس، سرهنگ 
این  اعلام  با  زراعتیان  اسماعیل 
راستای  در  داشت:  اظهار  خبر 
اجتماعی  امنیت  احساس  ارتقای 
و تشدید برخورد با خرده فروشان 
افزایش  منظور  به  مخدر  مواد 
طرح  مردمی،  رضایتمندی 
یک  طی  آلوده  نقاط  پاکسازی 
ماه گذشته در شهرستان کازرون 

به مرحله اجرا در آمد.
وی افزود: در این راستا مأموران 
انتظامی طی چند عملیات ضربتی 
مناطق  شناسایی  با  جداگانه 
مواد  فروش  خرده   46 آلوده، 
خانمان سوز مخدر را شناسایی و 

دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی کازرون با اشاره 

به کشف 22 کیلو و 400 گرم 
و  آلات  و  مخدر  مواد  انواع 
این  اجرای  در  استعمال  ادوات 
اصلی  هدف  کرد:  بیان  طرح، 
امنیت  ارتقای  طرح های  اجرای 
آلوده  نقاط  پاکسازی  اجتماعی، 
و  نظم  برقراری  و  جرم خیز  و 
این  که  است  عمومی  امنیت 
به صورت  و  با جدیت  مهم  امر 
این  توسط  مستمر  و  روزانه 

فرماندهی پیگیری می شود.
سرهنگ زراعتیان » با تشکر از 
ارائه گزارش  همکاری مردم در 
پلیسی  فوریت های  مرکز  به 
110، تصریح کرد: متهمان پس 
تشکیل  با  تکمیلی  تحقیقات  از 
قانونی  مراحل  برای سیر  پرونده 

به مرجع قضائی معرفی شدند.

جزئیات تخصیص سوخت مازاد به ناوگان باری گازوئیل، بنزین و گازسوز 
دارای پروانه فعالیت و اشتغال

و  بنزین  گازوئیل،  باری  ناوگان  به  مازاد  سوخت  تخصیص  جزئیات 
گازسوز دارای پروانه فعالیت و اشتغال اعلام شد.

به گزارش دریافتی طلوع از روابط عمومی شهرداری کازرون، سرپرست 
سازمان حمل و نقل شهرداری کازرون اظهار کرد: مالکان ناوگان بار 
فعالیت  پروانه  بنزین و گازسوز جهت دریافت  درون شهری گازوئیل، 
خودرو و پروانه اشتغال راننده به سازمان حمل و نقل شهرداری کازرون 

مراجعه کنند.
بار  ناوگان  مالکان  گفت:  خبر  این  اعلام  با  یزدانی  محسن  مهندس 
دریافت  منظور  به  می توانند  گازسوز  و  بنزین  گازوئیل،  درون شهری 
و  خودرو  فعالیت  پروانه  دریافت  جهت  ماهانه  سوخت  مازاد  سهمیه 
مالکیت  اسناد  کپی  و  اصل  داشتن  دست  در  با  راننده  اشتغال  پروانه 
خودرو و اصل و کپی مدارک شناسایی به سازمان حمل و نقل شهرداری 

کازرون مراجعه کنند.

مجوزهای  رانندگان  و  مالکان  که  صورتی  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
خواهد  کاهش  آنها  ماهانه  سوخت  سهمیه  نکنند  دریافت  را   لازم 

یافت.
گفتنی است سازمان حمل و نقل شهرداری کازرون از ترمینال مسافربری 

به خیابان حافظ جنوبی و انتهای خیابان کشاورز انتقال یافته است.

معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون عنوان کرد که کارگاه 
مکانیک این دانشگاه برای نخستین بار در جنوب کشور ایجاد می شود.

اسلامی  آزاد  دانشگاه  عمومی  روابط  از  جنوب  طلوع  دریافتی  گزارش  به 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  برتر  پژوهشگران  از  تجلیل  نشست  کازرون، 
گروه های  مدیران  دانشکده ها،  رؤسای  معاونان،  رئیس،  حضور  با  کازرون 

آموزشی و اعضای هیئت علمی در این دانشگاه برگزار شد.
معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون در این نشست در تشریح 
و  تشکیل هسته ها  برای  را  استادان  اسلامی،  آزاد  دانشگاه  دوم  رویداد گام 
گروه های پژوهشی، پیگیری ایجاد شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها 
دعوت کرد و گفت: برای دستیابی به اهداف مهم نیازمند همفکری استادان 

هستیم.
نماینده شهرستان های کازرون و کوه چنار در  از  محمدحسین مرحمتی زاده 
مجلس شورای اسلامی به دلیل حمایت ها و پیگیری های مستمر قدردانی کرد 
دانشگاه آزاد  نوآوری زیستی در  فریدون عباسی مرکز  به همت  افزود:  و 
اسلامی کازرون در حال شکل گیری است، امیدواریم با راه اندازی این مرکز 
مهم، فرصتی برای پژوهشگران و محققان برای توسعه پژوهش و گره گشایی 

از مشکلات علم جامعه به وجود آورد.
کازرون  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  مکانیک  کارگاه  اینکه  بیان  با  وی 
مکانیک  کارگاه  افزود:  می شود،  ایجاد  کشور  جنوب  در  نخستین بار  برای 
اختیار  اجاره در  به صورت  اسلامی  دانشگاه آزاد  با مجوز سازمان مرکزی 
کالیبراسیون  و  تعمیر  برای  و  گرفته  قرار  الکترونیک  پویا  پارس  شرکت 
کنتورهای گاز شهری و کنتورهای گاز صنعتی طراحی و زیرساخت ها آماده 

و دستگاه ها نصب شده است.
در  شد:  متذکر  کازرون  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  پژوهشی  معاون 

راستای گام دوم دانشگاه آزاد اسلامی، دو طرح دیگر با عنوان کشاورزی 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  مشارکت  با  پزشکی  ماسک  تولید  و  هیدروپونیک 
از  مجوز  اخذ  و  شکل گیری  حال  در  دانش بنیان  شرکت های  با  کازرون 

سازمان مرکزی است.
در پایان این نشست از پژوهشگران برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون 

در سال ۱۴۰۰ تجلیل شد.
اسامی پژوهشگران فعال و برتر دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون به شرح 

زیر است:
مهدیه آذری منتخب استانداری، سیروس نعیمی منتخب استان فارس، آمنه 
خوشبختی منتخب استان فارس، امیر قائدی از گروه فنی و مهندسی، شهرام 
محمدحسین  کشاورزی،  گروه  انصاری  سارا  انسانی،  علوم  گروه  حافظی 
و  پزشکی  علوم  گروه  از  نسیمی  فاطمه  دامپزشکی،  گروه  از  مرحمتی زاده 

مریم شجاعی کارمند نمونه پژوهشی.
سخنرانان کارگاه: سینا پورمحمد، آرش پسران، مهسا عبدالله زاده، غلامحسین 

رضاییان، یاسر علیجانی و رهام والی.

معاون دانشگاه آزاد کازرون:

کارگاه مکانیک برای نخستین بار در جنوب کشور ایجاد می شود
مرکز نوآوری زیستی دانشگاه آزاد اسلامی کازرون در حال شکل گیری است

 کشف سیگار قاچاق میلیاردی 
در کوه چنار

از  کوه چنار  انتظامی  فرمانده 
سیگار  نخ  هزار   501 کشف 
یک  ارزش  به  قاچاق  خارجی 
میلیارد و 600 میلیون ریال خبر 

داد.
طلوع  دریافتی  گزارش  به 
جنوب از پلیس فارس، سرهنگ 
لطف الله محمدی در بیان جزئیات 
مأموران  داشت:  اظهار  خبر  این 
انتظامی کوه چنار حین گشت زنی 
به  »ممسنی-شیراز«  محور  در 
بار  حامل  سمند  سواری  یک 
را  ایست  دستور  و  مشکوک 
صادر که راننده بدون توجه اقدام 

به فرار کرد.
مسافتی  طی  از  پس  افزود:  وی 
تعقیب و گریز مأموران انتظامی 

موفق شدند خودرو را توقیف و 
در بازرسی از آن 501 هزار نخ 
را کشف  قاچاق  سیگار خارجی 
کوه چنار  انتظامی  کنند.فرمانده 
ارزش  کارشناسان  اینکه  بیان  با 
میلیارد  یک  را  مکشوفه  اموال 
برآورد  ریال  میلیون   600 و 
این  در  داشت:  عنوان  کرده اند، 
و  دستگیر  نفر  یک  خصوص 
تحویل  قانونی  مراحل  برای سیر 

مراجع قضائی شد.

رونمایی از تابلوی بلوار و میدان شهدای مدافع حرم 
با حضور سردار غیب پرور

با  سلیمانی،  قاسم  حاج  شهید  سردار  شهادت  سالروز  دومین  مناسبت  به 
شهدای  میدان  و  بلوار  تابلوی  از  پرور  غیب  غلامحسین  سردار  حضور 
حرم رونمایی شد. به گزارش دریافتی طلوع از روابط عمومی شهرداری 
قاسم  حاج  شهید  سردار  شهادت  سالروز  دومین  مناسبت  به  کازرون 
کل  فرمانده  جانشین  پرور  غیب  غلام حسین  سردار  حضور  با  سلیمانی 
سپاه پاسداران در قرارگاه مرکزی امام علی )ع(، امام جمعه، سرپرست 
فرمانداری ویژه شهرستان، شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 
و دیگر مسئولان شهرستان از تابلوی میدان و بلوار مزین به نام شهدای 
مدافع حرم رونمایی شد. شهردار کازرون در حاشیه این مراسم با تأکید 
بر ترویج فرهنگ شهادت و ایثار گفت: زنده نگه داشتن نام و یاد شهدای 
گرانقدر بر همه ما واجب است و نامگذاری معابر و میادین به نام شهدای 
گرانقدر کوچکترین کار در مقابل آن همه بزرگی و ایثار است. مهندس 

و  فداکاری  ایثار،  با  کشورمان  گرانقدر  شهدای  داد:  ادامه  نوذری  رضا 
ازخودگذشتگی از جان خود گذشتند تا ما در آرامش و آسایش باشیم و 

انشاءالله ما بتوانیم با خدمت به مردم راه این عزیزان را ادامه دهیم.

                                                                          شهردار کازرون:

در بارندگی های هفته اخیر، حداقل حوادث را در شهر 
شاهد بودیم

شهردار کازرون با اشاره به بارش های زیاد ظرف یک هفته گذشته گفت: 
خوشبختانه  روزها،  این  در  آسمانی  نزولات  بارش  بالای  آمار  علی رغم 

آب گرفتگی معابر و حوادث ناشی از سیل به حداقل ممکن رسید.
به گزارش دریافتی طلوع از روابط عمومی شهرداری کازرون، مهندس 
سرپرست  میزبان  شهرداری  بحران  مدیریت  ستاد  در  که  نوذری  رضا 
فرمانداری ویژه شهرستان، امام جمعه کازرون، رئیس و اعضای شورای 
افزود:  بود،  بسیج سپاه شهرستان  مقاومت  ناحیه  فرمانده  اسلامی شهر و 
با  امسال  بارندگی  در  خوشبختانه  قبل،  سال های  بارندگی های  به  نسبت 
توجه به اقدامات انجام گرفته و پیش بینی های قبلی شاهد مشکلات جدی 

در شهر نبودیم و عبور و مرور در شهر تقریباً به صورت روان بود.
وی تأمین رفاه و آسایش شهروندان را یکی از دغدغه های مهم مجموعه 
از  گفت:  و  کرد  توصیف  کازرون  شهر  اسلامی  شورای  و  شهرداری 
قرار  تأکید  مورد  که  موضوعی  مهم ترین  ششم،  شورای  کار  به  شروع 
گرفت، بحث مشکلات آبگرفتگی معابر و سیل در هنگام بارندگی بود 
که خوشبختانه در چند ماه گذشته طی جلسات و بازدیدهای مستمر نقاط 

حادثه خیز شناسایی شدند.
شهردار کازرون برخی از اقدامات شهرداری را در زمینه کنترل آب های 
سطحی تشریح کرد و افزود: پس از شناسایی نقاط حادثه خیز و با تدابیر 
اندیشیده شده و امکاناتی که در اختیار داشتیم، سعی کردیم تا حد توان 

میزان خسارت و آسیب به شهروندان به حداقل برسد.
او ضمن تشکر از تمام نیروهای بحران شهرداری و همچنین حمایت های 

بحران  مدیریت  ستاد  کرد:  خاطرنشان  شهر،  اسلامی  شورای  اعضای 
شهرداری در این روزها در آماده باش کامل بود و تا اتمام بارش نزولات 
به  خدمت  ارائه  آماده  تجهیزات  و  امکانات  نیروها،  تمام  با  آسمانی 

همشهریان عزیز خواهد بود.
از  و  کرد  معرفی  پیام  مرکز  عنوان  به  را   ۱۲۵ شماره  ادامه  در  وی 
شهروندان درخواست کرد در صورت بروز هرگونه مشکل با این شماره 

تماس حاصل نمایند.
به گزارش روابط عمومی شهرداری کازرون، سرپرست فرمانداری ویژه 
امام جمعه کازرون، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر و  شهرستان، 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان با حضور در بین اعضای ستاد 
و  از تلاش ها  اورژانس،  نیروهای  و همچنین  بحران شهرداری  مدیریت 

خدمات آنها تقدیر و تشکر کردند.
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تبیین جامعه شناختی رابطه الگوهای دینداری و متغیرهای جمعیتی با رواداری اجتماعی )مورد مطالعه: قومیت های ساکن در شهرستان کازرون( 
امیری، محمد؛ خدامی، علیرضا؛: کریمی، مجیدرضا

چکیده:
این تحقیق به تبیین جامعه شناختی رابطه بین الگوهای دینداری و متغیرهای 
جمعیتی با میزان رواداری اجتماعی بین قومیت های ساکن در شهرستان 
کازرون پرداخته است. روش تحقیق از نوع پیمایشی، حجم نمونه آماری 
بوده  مرحله ای  چند  خوشه ای  روش  اساس  بر  نمونه گیری  و  نفر   389 

است. 
پرسشنامه  از  برگرفته  ساخته،  محقق  پرسشنامه  داده ها،  ابزار گردآوری 
از  برگرفته  اجتماعی  رواداری  پرسشنامه  و  واستاک  کلارک  دینداری 
دیدگاه کینگ بوده است؛ ابزار تجزیه و تحلیل داده ها نرم افزار spss در 

دو سطح توصیفی و استنباطی بوده است. براساس یافته ها، میزان رواداری 
اجتماعی بین قومیت ها یکسان است. همچنین میزان رواداری اجتماعی در 
بین افراد قومیت ها با توجه به سطح در آمد، وضعیت شغلی و تأهل تفاوت 
معناداری ندارد، اما با توجه به سطوح سنی و سطح تحصیلات آزمودنی ها، 
با یکدیگر متفاوت است. با توجه به نتایج، رابطه معناداری بین دینداری 
مؤلفه های  میان  در  دارد،  وجود   )001/0=sig( با  اجتماعی  رواداری  با 
دینداری بیشترین میزان تأثیر بر رواداری اجتماعی مربوط به مؤلفه باور 
)اعتقادی( دینداری )Beta=8/17( می باشد؛ همچنین مؤلفه های مناسکی با 
)Beta=7/15(، تجربی )احساسات و عواطف( با )Beta=8/16( و پیامدی 
بین  اجتماعی  رواداری  در  موجود  نوسانات   )5/15=Beta( با  )رفتاری( 

قومیت ها را تبیین نموده اند.
خلاصه ماشینی:

به گزارش پایگاه مجلات تخصص نور همچنین میزان رواداری اجتماعی 
در بین افراد قومیت ها با توجه به سطح در آمد، وضعیت شغلی و تأهل، 
تحصیلات  سطح  و  سنی  سطوح  به  توجه  با  اما  ندارد،  معناداری  تفاوت 
افراد  مناسک،  نظریه  اساس  بر  است.  متفاوت  یکدیگر  با  آزمودنی ها، 
در غلیان ناشی از اعیاد و مراسم و جشن های اجتماعی، از طریق اعمال 
نزدیک  هم  به  غریوکشی  و  پای کوبی  همانند  کردارهایی  و  مشترک 
شده، نوعی همدلی پیدا می کنند و این امر سبب تعامل و پیوند میان آنها 
می شود )پنجه بند، 1385، ص ۴۴، به نقل از کلانتری و حسینی زاده، 139۴، 

تنش  عامل کاهش  نوبه خود می تواند  در  پیوند  و  تعامل  این  ص ۲9(؛ 
اجتماعی، احساس هم گرایی و رواداری اجتماعی تلقی گردد. یافته های 
نشان می دهد  پژوهش  مورد  افراد  فردی و جمعی  پژوهش خصوصیات 
با  که  است   1/1۴6 برابر  مرد  و  زن  آزمودنی های  مشاهده شده   t میزان 
نیست؛ در  معنادار  معناداری 0/05،  به درجه آزادی 351 و سطح  توجه 
نتیجه فرض صفر رد نمی شود. بر اساس نتایج بین بعد تجربی )احساسات 
هم بستگی  آن  مؤلفه های  زیر  با  اجتماعی  رواداری  و  دینی  عواطف(  و 
می شود؛  رد  فرض صفر  بنابراین  دارد؛  وجود   0/01 سطح  در  معناداری 
با توجه به اینکه ضریب هم بستگی 0/3۴3 می باشد؛ این تأثیر نیز مثبت 

است.

آگهی

روزنـامـه طلـوع آگهـی 

و مشــترک می پـذیـرد

 32344772

مسجد سیدجمال الدین )آقا جمالی(
جنوب  در  مسجد  این 
خیابان امیرکبیر، )کوچه 
خدمات  دفتر  پشت   )7
دارد؛  قرار  ارتباطی 
وسعت  با  مسجدی  
حدود ۲00 متر که دارای 
اتاق  و  جنوبی  شبستان 
بود، نام دیگر این مسجد 
در  است.  جمالی«  »آقا 
اتاق های مسجد،  از  یکی 
قرن  از  کوفی  کتیبه ای 

هفتم وجود داشت.
در  صحن و حیاط آن چند 
انار  و  اکالیپتوس  درخت 
بود. این مسجد، اوائل انقلاب و تا سال های 1363 تبدیل به واحد فرهنگی 
و کتابخانه عمومی کوچکی شده بود و محل رفت و آمد نوجوانان جهت 
مطالعه  و امانت کتاب بود. مسئول واحد فرهنگی و کتابخانه مسجد جمال 
به    136۲ سال  اسفند  در  که  بود  دلپسند  باقر  محمد  شهید  طلبه  الدین، 
شهادت رسید. این مسجد در سال های اخیر، بطور کامل تخریب و چیزی 

بجز قطعه زمینی مسطّح و سیمان کاری شده  از آن باقی نمانده است.

چاه مُراد:
»درقدیم، در اتاقکی بی در و پیکر و کمی گود در کوچه ای از محله 
گنبد، چاهی بود که بنا بر باور اهالی، مُراد دهنده و برآورده آرزوهای 

مردم بوده است.
در گذشته هر کس حاجت و آرزویی یا مراد برآورده نشده ای داشت، 
بر سر این چاه می رفت، سرخود را درون چاه کرده و با چاه رازها و 
نیازهای خود را در میان می گذاشت و نیز برگ سبزی )برگ کُنار یا 
مورد و یا درخت نارنج( با چند حبّه قند و یا شاخه ای نبات درون چاه 
می ریخت. و گوش فرا می داشت تا اگر مرادش برآوردن باشد از درون 
چاه صدای کِل )kel( بشنود و اگر برآورده شدن آرزویش ناممکن باشد 

فریاد شیون بشنود.
و  سفری  آمدن  به سلامت  آمدن شوهر،  مهِر  سر  دار شدن،  بچه  برای 
سربازی رفته و شفای بیمار، بر سر چاه، شمع روشن می کردند و برگ 

سبز و نقُل می ریختند. 
برای بخت گشایی، دختر باید در شب چهارشنبه، با مقداری شیرینی با 
برگ مورد و کمی حنا و چند سکه بر سر چاه رود سکه را بر لب چاه 
گذارد، برگ سبز را با گلی شیرینی در چاه ریزد بر کف دستان و دیگر 
کسان حاضر بر سر چاه حنا بگذارد، شمع برافروزد، کِل بزند و باز گردد 

تا بختش گشوده شود. 
با  دیگری  و  سبز  روسری  با  یکی  زیبا  بسیار  دختر  دو  می گویند   *
آنها هستند که  این چاه هستند و هم  نگهبان و ساکن  روسری سرخ، 

آرزوی  و  نیاز  برآورده 
در  دو  این  مردم اند، 
چاه  از  چهارشنبه  شبهای 
سر  بر  و  می آیند  بیرون 
مرادشان  که  کسانی 
شد  خواهد  برآورده 
زن  هر  می کشند،  دست 
و دختری که از سر چاه 
مراد به خانه باز می گردد 
در راه و یا در خانه موی 
اگر بوی  او را می بویند، 
خوش داد نشان برآورده 
شدن مرادشان خواهد بود. 

*می گویند این دو دختر، خود در طلسم زنی جادوگرند که دو شاهزاده 
که نامزد این دو بوده اند را در چاهی دیگر به بند کشیده و اسیر ساخته 

است تا خود با آن دو ازدواج کند. 
اما آن دو شاهزاده هیچگاه تن به هوس او نمی دهند و آن زن جادوگر 
نخواهد  بر  پایشان  از  بند  نستاند،  دو  آن  از  کام  تا  سوگند خورده که 

گرفت. 
*می گویند این دو دختر، هر شب چهارشنبه از چاه بیرون می آیند تا 

مگر همزاد خود را در میان کسانی که بر سر چاه می گذرند، ببینند. 

همزادان آن دو دختر، تنها کسانی اند که قادرند شیشه عمر زنِ جادوگر 
را بیابند و بر زمین زنند و بشکند، تا هم زن جادوگر را نابود سازند و هم 

خود و آن دو شاهزاده، از بند و چاه رهایی یابند.« )1( 
***

چاه مراد که در قدیم در کوچه تنگ و خاکی، بین سه راه دانشسرای 
فعلی در خیابان قدمگاه و مدرسه شهید محسن پور بود، امروزه و پس 
از احداث خیابان امیرکبیر، روبروی نانوائی و در سمت جنوبی خیابان 
واقع شده و سال ها قبل آن چاه و کف اتاقکِ گود را  پُر و هم سطح 
پیاده رو و خیابان کرده اند، همچنین اتاقک را تعمیر و اکنون تبدیل به 
مغازه ای شده که چسبیده به خانه آقای اسدی نژاد و متعلق به ایشان است. 

___________________________ 
)1( کتاب کازرونیه )دفتر سوم(، حاتمی، حسن، مجموعه مقالات مردم 
شناسی- به کوشش عمادالدین شیخ الحکمایی، تهران، 1385؛ صص 86-

 )85
___________________________________

* تذکر: در اینکه امیرکبیر شخصیت مهم تاریخی و چهره ماندگار ایران 
است و تکریمش لازم، بحثی نیست، اما چون اماکن زیادی در سراسر 
ایران به نامش موجود است شایسته بود این خیابان که به بقعه حاج کاظم 

گلبن از بزرگان کازرونی متصل است به نام 
)خیابان گلبن( نامگذاری می شد تا نسل کازرون بزرگان خود را بهتر 

بشناسند و نام بزرگان زنده بماند.

قسمت آخر
اماکن خیابان امیرکبیر

 حکایتی بلند از مسافتی کوتاهعبدالخالق صادقی زاده

شهید محمدباقر دلپسند

مکان فعلی چاه مراد )روبرو نانوایی(
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139460311013001378-1394/05/08 هیات موضوع 
سند رسمی  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
و  آباده   6 حوزه  از  صادره   5 شماره  بشناسنامه  محمد  فرزند  لطفی  اسکندر 
بشماره ملی 2411282745- در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 408/80 
مترمربع تحت پلاک 1030-9919 مفروز و مجزی شده از پلاک 9919/19 
واقع در قطعه پنج بخش 15 فارس شهرستان آباده شهر صغاد اراضی اکبر آباد 
خیابان سعدی کوچه شهید میرزانیا مع الواسطه خریداری از مالکیت محمد تقی 
سعادت احد از ورثه مرحوم محمد قلی سعادت جهت اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/10/06                       

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/10/21                     

 37310/195602                     242 م الف 
محسن مظفری نیا- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060311013001056-1400/09/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محسن نفر فرزند جمشید بشناسنامه شماره 305 صادره از حوزه 6 آباده و بشماره ملی 
2410515241-در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 463/80 مترمربع تحت پلاک 9928/3344 متخذه از پلاک 9928/126 واقع در قطعه شش بخش 15 
فارس شهرستان آباده اراضی شهر بهمن خریداری از مالکیت مرحوم حاج بمانعلی و شعبان علی محمودی جهت اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/10/06                                                                  تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/10/21

37283/195595               239 م الف

محسن مظفری نیا- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060311013001056-1400/09/16 هیات موضوع 
رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض خانم 
فاطمه کریمی فرزند ابراهیم بشناسنامه شماره 2795 صادره از حوزه مرکزی 
مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ   -2410512631 ملی  بشماره  و  آباده 
از پلاک  مترمربع تحت پلاک 9928/3339 مفروز و مجزی شده   261/80
9928/379 واقع در قطعه شش بخش 15 فارس شهرستان آباده اراضی بهمن 
خریداری از مالکیت مرحوم حاج حسینعلی قاسمی جهت اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
به  را  اعتراض، دادخواست خود  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/10/06

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/10/21

37248/195592                    224 م الف 

محسن مظفری نیا- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060311013001040-1400/09/15 هیات موضوع 
رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض خانم 
خدیجه قاسمی فرزند خانباز بشناسنامه شماره 2450 صادره از حوزه 6آباده 
و بشماره ملی 2410509096 – ششدانگ یک باب خانه به مساحت 225/20 
مترمربع تحت پلاک 9928/3338 مفروز و مجزی شده از پلاک 9928/379 
واقع در قطعه شش بخش 15 فارس شهرستان آباده خریداری از مالکیت مرحوم 
حاج حسینعلی قاسمی جهت اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
طبق  اعتراض  عدم وصول  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/10/06

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/10/21

37247/195590               223 م الف 

محسن مظفری نیا- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هیات  شماره 1400/09/16-140060311013001054  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
و  صغاد  از  صادره   118 شماره  بشناسنامه  مرتضی  فرزند  سعادت  محمدرضا 
 646/50 مساحت  به  خانه  یکباب  ششدانگ  2411372442-در  ملی  بشماره 
مترمربع تحت پلاک 9922/2198 مفروز و متخذه از پلاک 9922/283 واقع  
از  محمدآباد خریداری  اراضی  آباده  شهرستان  فارس  بخش 15  پنج  قطعه  در 
فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  جهت  سعادت  خان  علی  مالکیت 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/10/06

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/10/21

37275/195594                   234 م الف

محسن مظفری نیا- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آباده 

مدرسه ساسانی بیشاپور
در محوطه ارگ شاهی بنایی باقی مانده که به سبک 
مدارس دوره اسلامی بنا شده است.  به گزارش سایت  
سیری در ایران،این بنا که به احتمال زیاد ساسانی بوده 
و بعد ها در دوره اسلامی دچار تغییر کاربری شده ، 
متعلق به قرن چهارم هجری یعنی دوره آل بویه است ، 
در صحن مرکزی این بنا ته ستون هایی وجود دارد که 
بر روی آنها کتیبه هایی به خط کوفی نقر شده است. 
کتیبه های موجود بر پایه ستون ها کمک شایانی به 
. بر روی ته ستون  بنا کرده است  این  تاریخ گذاری 
های مذکور، پایه هایی احتمالًا چوبی وجود داشته که 
این مدرسه  . ورودی  بوده است  بنا  نگه دارنده سقف 
به شکل خاصی است بطوری که با قامت ایستاده نمی 

توان وارد آن شد .

»شاهپور« را »پریشان« نکنیم!
، هر روز  ها  اثر خشکسالی  بر  آخرین چشمه های کم رمق شاهپور 
شاهد آب گیری کامیونهای حامل تانکر آب برای اماکن مختلف است 
که بجای توقف و پارک کردن بر جاده و خشکی مشرف بر چشمه 
و  رودخانه  بستر  وارد  سنگین  کامیون  با    ، اصولی  آبگیری  سپس  و 
چشمه ها میشوند و این فشارها در درازمدت ممکن است باعث بسته 
شدن روزنه ی چشمه ها شود و خدای ناکرده بر سر چشمه های تنگ 
چوگان  شاهپور نیز همان بلایی آید که بر » پریشان« آمد ..که بجای 
جولان قایق برسطح آبهای با عمق 3 متری،  شاهد کور شدن چشمه ها 

و حرکت چرخهای کامیونها بر خاک تفتیده آن هستیم ..
شایسته است که اداره جهاد کشاورزی و منابع طبیعی و یا هر سازمانی 
که مسئول این قسمت است هر چه زودتر نظارت و برنامه ریزی دقیق 
تری برای برداشت آب از چشمه ها بیندیشند ، پیش از آنکه این آخرین 
  عبدالخالق صادقی زادهبازمانده چشمه و آبهای کازرون نیز خشکیده و تبدیل به حسرت شود .
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سوی  از  فرهنگی  کار  یک  شاهد  گذشته   پنج شنبه 
حضور  با  که  بودیم  کازرون  پیکان  تیم  پیشکسوتان 
و  یاد  گل،  شاخه های  نثار  با  شهدا  آرامگاه  در  خود 
فرد که  پرآور و خیراله گلستان  قاسم  خاطره شهیدان 
از بازیکنان سابق این تیم بودند همچنین شهیدان حسن 

اعتمادی و ناصرشاملی را گرامی داشتند.
این حرکت فرهنگی در سکوت کامل خبری و بدون 

جاروجنجال های رایج برگزار شد.
تاریخ  در  پیکان   تیم  دروازه بان  پراور  قاسم  شهید 
دیگر  اعتمادی  حسن   شهید  همراه  به   ۵۹ دی ماه   ۱۸
دریک  و  سوسنگرد  در  کازرونی  نامدار  فوتبالیست 

صحنه به همراه هم به شهادت نائل شدند.
در حاشیه این مراسم  تجدید دیدار یاران قدیم، سخنان 
عبداله  و  ابراهیمی  دکتر  احمدی،  سردار  استاد  شیوای 

ابراهیمی به بار معنوی این مراسم افزود.
باشد که این چنین کارهای فرهنگی رواج یافته و سایر 

باشگاه ها نیز بدان مبادرت کنند.
تیم ورزشی پیکان قبل از انقلاب با نام دنیای ورزش با 
مدیریت عبدالنبی توکلی به فوتبال دسته اول کازرون 
ورود پیدا کرد و بعد از انقلاب به پیکان تغییر نام  داد.
تیم پیکان همواره در طول عمر خود به تیم اخلاق شهره 

بود.
این تیم با اهدای شهیدان قاسم پراور، خیراله گلستانفرد 

و اصغر امام دوست دین خود را ادا کرده است.
شهید حسن اعتمادی 

 شهید سعید است و شهادت سعادت
سرزمین پرافتخار ایران زمین همواره به جوانان رشید و 
خود با لیده و با اتکا به این غیور مردان کمر خصم زبون 

را شکسته است.
حسن اعتمادی متولد 1334 کازرون

شهادت:1359/10/18
محل شهادت: سوسنگرد

افتخارات ورزشی: 3 دوره قهرمان باشگاه های کازرون 
)50-51-52( با تیم فوتبال تاج کازرون /نایب قهرمان 
جوانان  قهرمان   / تاج  تیم  با   )1351( کازرون  جوان 
تیم های  /عضو  کازرون  جوانان  منتخب  تیم  با  فارس 
منتخب آموزشگاه های کازرون در رشته های بسکتبال و 
والیبال و فوتبال بطور همزمان و کسب عناوین قهرمانی/ 
بزرگسالان  منتخب  تیم  با  فارس  بسکتبال  قهرمان 
میز کازرون/ کسب  تنیس روی  تیم  کازرون / عضو 
مقام سومی فارس با تیم منتخب کازرون )1359(/ عضو 

تیم فوتبال و هندبال پاس کازرون بیش از ده سال   
شهید حسن اعتمادی در خانواده ای مذهبی متولد شد و 
ورزش  به  را  خود  وافر  علاقه  سنین کودکی  همان  از 
نشان داد و از سن 16 سالگی به تیم پرقدرت و مطرح 

دور  سه  و  پیوست  )تاج(  کازرون  زمان  آن  فوتبال 
با این تیم به مقام قهرمانی رسید و با تغییر نام  متوالی 
این تیم به پاس در خدمت تیم پاس قرار گرفت. استیل 
و تکنیک بی نظیر در کنار قدرت بدنی بالا نام حسن را 
خیلی زود بر سر زبان ها انداخت و بخاطر اخلاق و مرام 
مثال زدنی اش او را محبوب همه دوستداران ورزش کرد. 
ورزش های   به  فوتبال  کنار  در  اعتمادی   شهید 
زیبای بسکتبال و هندبال نیز پرداخت و جالب اینکه در 
این رشته ها هم در زمره بزرگان ورزش کازرون قرار 

گرفت و بارها برای کازرون عزیز افتخار آفرید.
مقدس  و خدمت  تحصیلی  دوران  سپری کردن  از  بعد 
بدو  در  و  بود  اسلامی  انقلاب  با  مصادف  که  سربازی 
برای  و  پیوست  نهاد  این  به  سازندگی  جهاد  تأسیس 
کمک به مردم نیازمند به روستاهای دوردست عزیمت 
نمود. با آغاز جنگ تحمیلی به همراه گروهی از پرسنل 
جهاد سازندگی از جمله شهید دیده ور /شهید محمدهادی 
گلستان /شهید نور محمد دهقان با بدرقه امام جمعه وقت 
کازرون و تعدادی از مسئولین که تا اهواز آنان را بدرقه 

کردند به جبهه حق علیه باطل شتافت.
به منطقه حمیدیه- سوسنگرد اعزام  از سازماندهی  پس 
ملحق  اولین شب  در  پیوست.  77 خراسان  لشگر  به  و 
شدن به این لشگر پرافتخار و بعد از معارفه با فرمانده 
لشگر زمانیکه فرمانده لشگر دستور داد که افراد نماز را 
بصورت فرادا بجا بیاورند شهید اعتمادی با این دستور 
دعوت  صبر  به  را  ایشان  فرمانده  ولی  کرده  مخالفت 
کرده بود که با یورش گلوله های توپخانه دشمن دلیل 

برگزار نشدن نماز جماعت بر آن شهید روشن شد. 
درس  که  دیده  خود  به  را  بسیاری  عزیزان  سوسنگرد 
آزادگی و شجاعت را به جهانیان نشان دادند و به دشمن 
جاهل ثابت کردند که فرزندان ایران برای دفاع از مام 
به راحتی  است  جان  که  خود  چیز  عزیزترین  از  وطن 
گذشت می کنند این جوانان عزیز در طول دفاع مقدس 
هیچگاه  که  دادند  اجانب  به  درسی  خود  خون  نثار  با 
آزادگان  سرور  به  اقتدا  با  ایرانیان  که  نکنند  فراموش 

تاریخ زیر بار زور و ستم نخواهند رفت.
خود  اسلحه  با  اعتمادی  شهید  دی ماه   هجدهم  روز  در 
به جنگ تانک های بعثی رفت و با گلوله دشمن که به 
قسمت شکمش اصابت کرد به درجه رفیع شهادت نائل 
شد و دقایقی بعد دیگر همرزمش شهید قاسم پرآور هم 
به  به شهادت رسید و پیکر مطهرشان  در همان صحنه 
با تلاش  ماند که  میدان جنگ  میان  در  مدت سه روز 

همرزمانشان به عقب آورده شد.
خبر شهادت این دو شهید عزیز جامعه ورزش کازرون 
را غرق ماتم کرد و عده ای از ورزشکاران تا شهرستان 
در  غرق  پیکر  و  رفته  عزیزان  این  استقبال  به  نورآباد 
کازرون  به  خاک سپاری  جهت  را  عزیزان  این  خون 

منتقل کردند.
از استاد ماشاءالله دژکام /استاد عباس  با سپاس فراوان 
راسخ/ دکتر شاپور ابراهیمی و اکبر موحد که ما را در 

تحریر این مطلب یاری نمودند.
راهشان پر رهرو و یادشان گرامی.

شهید قاسم پرآور
»شاید کوه ها از هم پاشیده شوند و دریاها خشکیده ولی 
خشم ونفرت ما از دشمن خدا هرگز فروکش نخواهد 
کرد« سرزمین ایران به داشتن جوانانی که با نثار خون 
خود از ذره ذره خاک وطن دفاع کرده اند همواره مفتخر 
بوده و خواهد بود جوانانی که با انگیزه دفاع از ناموس 
و مام وطن از جان خود گذشته و به کشته شدن در این 
راه از دیگری سبقت گرفته و در خلدبرین در جوار مولا 
و مقتدای آزادگان جهان حسین ابن علی )ع( برای خود 

جایگاهی برگزیدند.
شهید قاسم پرآور

فرزند: اسماعیل
متولد:1335 کازرون

شهادت:1359/10/18

محل شهادت: سوسنگرد
دوم  دسته  باشگاه های  قهرمان  ورزشی:  افتخارات 
نایب   / ورزش  دنیای  تیم  با   )1355( سال  کازرون 

قهرمان باشگاه های کازرون با تیم پیکان )1358(
قاسم پراور در یک خانواده مذهبی چشم به جهان گشود 
و در همان ایام کودکی پدر خود را از دست داد و با 
زحمات شبانه روزی وبی دریغ مادر بزرگوارش تربیت 

شد.
بعد از اخذ مدرک دیپلم هنرستان در رشته اتومکانیک 
به خدمت مقدس سربازی اعزام شد. در دوران خدمت به 
درجه گروهبان سومی در رسته زرهی نائل و بعداز پایان 

خدمت سربازی مشغول به کار آزاد شد.
شهید قاسم پرآور علاقه زیادی به ورزش و بخصوص 
به  ورزش  دنیای  تیم  شکل گیری  با  و  داشت  فوتبال 
این تیم پیوست و در اولین سال حضور در دسته دوم 
کازرون با انجام بازی های زیبا موفق شد جواز ورود به 

مسابقات دسته اول کازرون را کسب نماید.
خوش  تیم  این  در  دروازه بانی  پست  در  پرآور  شهید 
و  شش دانگ  دروازه بان  یک  تولد  نوید  و  درخشید 
متعصب را به فوتبال کازرون داد بعد از پیروزی انقلاب 
تیم پیکان مبدل  به  نام داده و  تغییر  تیم دنیای ورزش 
بااخلاق و باکلاس  تیم های  از  تیم همواره  این  شد که 

فوتبال کازرون بود.
داشت  که  شایستگی  باهمه  پیکان  تیم   1358 سال  در 
در فینال مغلوب تیم استقلال شد و به مقام دومی رسید 
که در این دوره شهید پرآور یکی از دروازه بانان موفق 

جام بود.
بسیج  به عضویت  پرآور  تحمیلی شهید  با آغاز جنگ 
ملی  بسیج  سازمان  نام  با  زمان  آن  در  که  کازرون 
فشرده  دوره  گذراندن یک  با  و  درآمد  می شد  شناخته 
به  سلمان  گردان  الف  گروهان   4 گروه  در  آموزشی 
خون  شهر  شتافت.سوسنگرد  باطل  علیه  حق  جبهه های 
شهر مقاومت محل استقرار آن شهید بزرگوار بود و در 
روز 18 دی ماه و با دیدن شهادت حسن اعتمادی دیگر 
شهید ورزشکار کازرونی سریع خودش را به پیکر مطهر 
آن شهید رساند که مورد اصابت گلوله بعثی های مزدور 
خود  معشوق  دیدار  به  و  گرفت  قرار  غرب  و  شرق 
کرده  سفر  عزیز  آن  گردن  به  مزدوران  شتافت.گلوله 
 خورده بود و پیکر آن شهید و شهید اعتمادی و شهید 
داوودی نژاد سه روز در میدان درگیری زیر گلوله باران 
گلستان  خیرالله  شهید  همت  به  که  داشت  قرار  دشمن 
پسردایی شهید پرآور از میدان خارج شده و به شهرستان 
آن  همبازیان  و  دوستان  از  عده ای  شد.  منتقل  نورآباد 
آن  مطهر  پیکر  و  رفته  نورآباد  به  بزرگوار  شهیدان 

عزیزان را برای تشییع به کازرون آوردند.
را  اسلام  درخت  بتوان  خود  خون  ایثار  با  »امیدوارم 
آبیاری نموده و تداوم بخش راه حسین باشم من که از 
علی اکبر امام حسین که عزیزتر نیستم«- از وصیت نامه 

شهید
با تشکر فراوان از خانواده شهید پرآور و دوستان عزیز 
عبدالنبی  و  ابراهیمی  /عبداله  ابراهیمی  شاپور  دکتر 

توکلی که ما را در تحریر این یادنامه یاری نمودند.
قاسم جان یزدان پاک را سپاس گوییم که این توفیق 
شامل حال حقیر شد که یاد شهدای ورزشکار را زنده 

نماییم.

یادی از شهدای ورزشکار 
شهید حسن اعتمادی -شهید قاسم پرآور

بسیار  ورزش در کازرون دارای سابقه 
 4 به حدود  سابقه  این  و  است  طولانی 

قرن برمی گردد.
افسران  شمسی  هجری   20 دهه  در 
به  را  فوتبال  خود  با  ارتش  پادگان 
به  که  زمینی  در  و  آوردند  کازرون 
ایجاد  پادگان  کنار  در  منظور  همین 
این  به  استراحت  کرده بودند در وقت 

بازی  مشغول می شدند.
بیشتر  کازرونی  جوانان  زمان  آن  در 
تمایل به بازی والیبال داشتند و در کنار 
آن ورزش های زورخانه ای و کشتی را 
یک  هیجان  ولی  می نشستند  تماشا  به 
ورزش جدید کم کم آنها را از تماشا به 

میان زمین فوتبال کشاند.
زمین های  با گسترش   30 دهه  آغاز  با 
خاکی و علاقمندان جوان، جرقه تشکیل 
یک تیم منتخب فوتبال زده شد و این 

مهم در سال 1333 به وقوع پیوست.
دوستانه  بازی  یک  در  سال  این  در 
بین تیمی از بوشهر و منتخب کازرون 
تماشاگران  با حضور  تن  پل  زمین  در 
فراوان اولین مسابقه فوتبال برگزار شد 
که در پایان تیم کازرون با گل استاد 
علی اصغر گروش موفق شد بوشهری ها 

را باشکست بدرقه کنند.
از  بود  متشکل  کازرون  منتخب  تیم 
افسر  چند  همراه  به  کازرونی  بازیکنی 
پادگان که می توان از ماشاءالله حسینی 
فرد- همایونی – محمد هاشم امیری – 

شاکر در تیم کازرون نام برد.
سایه  زیر  فوتبال   30 دهه  طول  در 
و  ومیدانی  دو   – باستانی  ورزش های 
والیبال ماند و نتوانست علیرغم هیجان و 
شور شعف اولیه خود را به سطح چنین 

ورزش هایی برساند. 
پیشرفت  فوتبال   40 دهه  آغاز  در 
تشکیل  با  و  کرد  شتابان تر  را  خود 
را  زیبایی  رقابت های  محلی  تیم های 
عقاب  و  شاهین  تیم  دو  کرد  ایجاد 
سرآمد دیگر تیم ها بودند و در رقابت 
زیادی  تماشاگران  همواره  دوان  تیم  با 
شهر  اطراف  خاکی  زمین های  به  را 

می کشاندند.
در سال 1342 امان اله خان امیر عضدی 
از  و  مجرد  بزرگ  دبیرستان  مدیر 
باشگاه  کار  ژیمناستیک  ورزشکاران 
اکثر  و  کرد  تأسیس  را  تاج  ورزشی 
فوتبالیست های تیم عقاب را جذب این 

باشگاه نمود.

تحصیل – اخلاق – ورزش را سرلوحه 
اصول  بر  همواره  و  نمود  تاج  باشگاه 
شاهین  و  تاج  ماند.  استوار  خود  اولیه 
دوباره به دو رقیب همیشگی هم تبدیل 
شدند تاج با قهرمانی در جام تاجگذاری 
خود  نام  اعتبار  به  رود  اروند  جام  و 
باشگاه   1347 سال  در  اینکه  تا  افزود 
تیم  تشکیل  با  نیرو  قدیمی  و  باسابقه 
فوتبال و جذب بازیکنان دو تیم شاهین  
و طوفان فوتبال کازرون را وارد مرحله 

جدی تر کرد.
با  نیز  آباد  مجل  پیکان  محلی  تیم 
سپس  و  کانادادرای  و  ساسان  نام های 
پرسپولیس وارد چرخه فوتبال کازرون 
یا همان  تیم غیور  ایام  شدند در همین 
ببر نیز متولد شد تا تنور فوتبال کازرون 

گرم و گرم تر شود.
اداره  تأسیس  با  و   1350 سال  در 
گرفتن  سروشکل  و  تربیت بدنی 
کل  در  اقتصادی  رونق  با  و  ورزش 
کشور همچنین فراگیر شدن رسانه های 
فوتبال  نوشتاری  و  صوتی  و  تصویری 
نیز بی نصیب نمانده اولین دوره فوتبال 

باشگاهی در کازرون برگزار شد.
انسانی  نیروی  همچنین  تیم ها  تعدد 
را  کازرون  ورزش  مسئولین  فراوان 
نیز  سنی  رده های  در  تا  داشت  آن  بر 
کنند.  برگزار  را  فوتبال  مسابقات 
فوتبال  شکوفایی  دوره  آغاز   50 دهه 
کازرون با سه قهرمانی متوالی تیم تاج 
در رده بزرگسالان، قهرمانی تیم ببر در 
همراه   )1352( تاج  و   )1351( جوانان 

شد. 
فوتبال  باشگاهی؛  مسابقات  کنار  در 
مدارس همواره از اهمیت بسیار بالایی 
همواره  بطوریکه  بود  دار  برخورد 
به  آماده  و  ساخته  را  بازیکنان  بهترین 
اولین  باشگاهی تحویل می داد.  تیم های 
افتخار فوتبال کازرون در سطح استان را 
همین فوتبال مدارس به ارمغان آورد و 
آن هم مربوط به قهرمانی تیم کازرون 
تیم  همین  و  بود  سال 1346 جهرم  در 
بعنوان نماینده فارس در تابستان 1347 
در  کشوری  قهرمانی  مسابقات  راهی 
کم تجربگی  علیرغم  که  شد  شیراز 
دست  کشور  ششمی  مقام  به  توانست 

پیدا کند.
فوتبال مدارس در دهه 50 نیز پابه پای 
افتخار  و  درخشید  باشگاهی  فوتبال 

کسب کرد.

فوتبال در کازرون به روایت تاریخ  

کارشناس ورزشی:  محمدرضا پولادیورزشی

سال  در  پیکان  تیم  از  قابی 
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استاد  مدیریت  با  تیمی 
عبدالنبی 

و مربیگری سردار احمدی 
مسعود  راست:  از  ایستاده 
بشارتی،  محمدتقی  کمالی، 
حبیب  نکویی،  محمدرضا 
احمدی،  سردار  پورباقر، 
صادق بشارتی و حمید عبادی 
نشسته از راست: فرزاد رسته، 

منصور رادفر، مهرزاد رسته، حمید بزرگی و رستم بازیاری

پنجره ای روبه خانه پدری

قسمت اول


